
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.7

6. zasedání zastupitelstva konané dne 23. 6. 2025

Věc:
Dotační program „Podpora ÚK na SS pečující o osoby s PAS 2025“ – vyhodnocení 2.kola

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhodnocení žádostí o dotaci v dotačním programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ - oblast 
podpory 4: Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou autistického spektra 2025–2. kolo.

Nárok na rozpočet:
Celkem na dotační program bylo z Fondu podpor Ústeckého kraje alokováno 33 886 638 Kč.
V rámci 1. kola byl rozděleno 31 591 180 Kč, zůstatek pro 2. kolo je 2 295 458 Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 6. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 18. 6. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

13.7-1 Název: bod 13.7 priloha c. 1.pdf
Žádosti poskytovatelů sociálních 
služeb U

13.7-2 Název: bod 13.7 priloha c. 2. black pdf.pdf
Zápis z jednání hodnotící komise pro 
hodnocení žádostí U

13.7-3 Název: bod 13.7 priloha c. 3.pdf Přehled podpořených subjektů U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádosti o dotaci a informaci o hodnocení jednotlivých žádostí dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu,



B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace subjektům a uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 
smluv s podpořenými subjekty dle přílohy č. 3 tohoto usnesení
Termín: do 31.07.2025

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/5Z/2025 ze dne 28.04.2025 byl vyhlášen dotační program 
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ - oblast podpory 4: Podpora sociálních služeb pečujících o 
osoby s poruchou autistického spektra 2025–2. kolo (dále jen „Program“). Cílem Programu je podpořit 
sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra (dále jen „PAS“) dle Analýzy potřebnosti 
sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji, která nejen definuje 
potřebnost sociálních služeb v jednotlivých částech kraje, ale také popisuje specifika v rámci poskytování 
služeb pro tuto cílovou skupinu osob s PAS.

Pro 2. kolo Programu bylo vyčleněno 2 295 458 Kč, které bylo určeno žadatelům, kteří nepodali žádost v 1. 
kole Programu PAS pro rok 2025.

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
musí být dotační programy zveřejněny 30 dní přede dnem, od kterého je možné podávat žádosti o poskytnutí 
dotace. V souladu s tímto zákonem byla informace o vyhlášení dotačního programu, po jeho schválení 
zastupitelstvem, zveřejněna dne 06.05.2025 na elektronické úřední desce a v příslušné tematické sekci na 
webových stránkách Ústeckého kraje. Žádosti o dotace bylo možné podávat v období od 06.06.2025 do 
10.06.2025 prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného na webových stránkách Ústeckého kraje.

Ve stanoveném termínu byly doručeny odboru sociálních věcí žádosti o poskytnutí dotace od 5 poskytovatelů 
sociálních služeb, kteří žádají o dotaci na 7 sociálních služeb. Celkem bylo požádáno o 7 085 049 Kč.

Pro hodnocení žádostí byly závazné podmínky vyhlášení dotačního Programu, „Pravidel pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem“ a Metodiky pro poskytování dotace 
poskytovatelům sociálních služeb v programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – oblast podpory 
4: „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou autistického spektra“ (dále jen „Metodika 
malých programů 2025“).

Každá žádost byla posuzována samostatně. Žádosti o dotaci byly nejprve zpracovány odborem sociálních 
věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje, který provedl formální (administrativní) kontrolu. Následně byly 
správné a úplné žádosti předloženy hodnotící komisi, která provedla dne 12.06.2025 věcné hodnocení dle 
části 3.4.2 Metodiky malých programů 2025 a dílčích hodnotících kritérií, která jsou uvedena v příloze č. 3 
vyhlášení dotačního programu. Protokol z jednání výběrové komise pro hodnocení žádostí je přílohou č. 2 
předloženého materiálu.

Všechny zaslané žádosti splňují podmínky programu a kritéria hodnocení pro přiznání dotace a komise je 
navrhla k podpoře ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení.

V rámci celkové alokace pro 2. kolo ve výši 2 295 458 Kč byla rozdělena částka 2 295 450 Kč. Navrhovaná 
výše podpory byla v souladu s pravidly zaokrouhlena na celé desetikoruny. V rozpočtu zůstala nerozdělena 
částka 8 Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Marie Blažková,
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Marie Blažková (vedoucí odboru)   Mgr. Marie Blažková 
17.06.2025

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
17.6.2025

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


